
    COMUNE DI PIZZOLI
cap. 67017 - Provincia di L’Aquila - . 0862/ 975591 - Fax  0862/ 977997 - Cod.Fisc. 80007080668

e-mail : protocollo@comune.pizzoli.aq.it   –   pec : protocollo@pec.comune.pizzoli.aq.it

COPIA PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 296

DETERMINA AREA TECNICA N° 180  del 29-08-2019

Oggetto: Impegno di spesa per canone Concessione ANAS n. 7000000225153 -
annualità 2019 - per attraversamento rete fognante lungo la S.S. 80 Km. 10+184 (Prat.
N. AQ14799).

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che con nota prot. 8008 del 25.05.2017 questo Ufficio ha
provveduto ad inviare all’ANAS di L’Aquila la richiesta di rinnovo della
Concessione n. 3627 del 09.11.1984 riguardante l’attraversamento della S.S. 80 al
Km. 10+184 con un collettore fognante.

Che l’ANAS con nota prot. CDG-0296985 del 8.6.2017 ha accettato l’istanza
di rinnovo concessione.

Che l’ANAS, per l’anno 2019, ha trasmesso a questo Comune la fattura n.
74001239 del 22.08.2019 di € 163,34 per il pagamento del canone di concessione
anno 2019.

Ritenuto dover provvedere a impegnare e liquidare quanto dovuto all’ANAS
di L’Aquila - Ufficio Licenze e Concessioni.

Ritenuto provvedere ad assumere impegno di spesa a copertura della spesa.

Dato atto  che, in ottemperanza alla legge 136/2010 e s.m.i. “Piano
straordinario contro le mafie” relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari,    è
stato  attribuito dall’ A.N.A.C. lo SMART CIG n. Z312993E00.



Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.  31 del 27/12/2018, dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. n.
267/2000, di approvazione del bilancio di previsione finanziario 2019-2021 (art. 151
del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011).

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 (Impegno di spesa).

Visto l’art. 191 del D.Lgs 267/2000 (Regole per l'assunzione di impegni e per
l'effettuazione di spese).

Visto il D.Lgs 267/2000.

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’Art. 107  del DLgs n. 267/2000,
nonché in ottemperanza del decreto Sindacale di attribuzione responsabilità di
servizio:

DETERMINA

di  riportare  qui  integralmente  quanto  di  cui  in preambolo.1.
Di impegnare in favore della ditta Anas SpA - Direzione Generale - Via2.

Monzambano, n. 10 - 00185 ROMA - P.IVA: 02133681003 la somma complessiva di
euro € 163,34  (IVA al 22% compresa)  per il canone di attraversamento stradale con
foggnatura ed imputare la spesa  sul codice di bilancio   09.05-1.03.02.09.008 - ex
cap. 1928.4 corrente esercizio finanziario.

 di liquidare alla ditta Anas SpA - Direzione Generale - Via Monzambano, n.3.
10 - 00185 ROMA - P.IVA: 02133681003, la  fattura di seguito elencata:
- Fattura n. 74001239  del 22.08.2019  di € 163,34 con causale AQ14799
per un importo complessivo di € 163,34, tramite bonifico bancario da versare presso
la BNL - IBAN: IT77P0100503200000000004758;
ed evidenziando che, in ottemperanza alla legge 136/2010 e s.m.i. “Piano
straordinario contro le mafie”, relativamente alla commessa di cui al presente punto, è
stato  attribuito dall’ A.N.A.C. lo SMART CIG n. Z312993E00.

E  DÀ  ATTO

che, relativamente alla fattura sopra riportata l’importo corrispondente  all’imponibile
dovrà essere pagato al creditore e l’importo corrispondente all’IVA dovrà essere
versato all’Erario dello Stato, così come disposto dall’Art. 17 ter DPR 633/72 e L.
190/2014 (“SCISSIONE DEI PAGAMENTI)”.

Il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, viene trasmesso
all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da
effettuarsi mediante bonifico bancario sul conto corrente dedicato comunicato dal
creditore ai sensi alla legge 13 agosto 2010, n. 136 C/C  IBAN  N.
IT77P0100503200000000004758.

_______________________________________________________________________________________
Determinazione AREA TECNICA n.180 del 29-08-2019 COMUNE DI PIZZOLI  - Pag. 2



Il Responsabile del procedimento Il Responsabile
dell’ AREA TECNICA

F.to F.to Geom. Bruno Sabatini

____________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000,

APPONE

il visto di regolarità contabile
ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili
n.   270
sono stati registrati in corrispondenza degli interventi sopradescritti.

Pizzoli, lì Il Responsabile del
Servizio Finanziario
F.to Laurenzi Fabio

________________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  30-08-2019

pubblicazione n.  825

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Pizzoli, 30-08-2019

Il Responsabile dell’  AREA TECNICA
F.to Geom. Bruno Sabatini

________________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Pizzoli, 30-08-2019

Il Responsabile dell’  AREA TECNICA
F.to Geom. Bruno Sabatini

_______________________________________________________________________________________
Determinazione AREA TECNICA n.180 del 29-08-2019 COMUNE DI PIZZOLI  - Pag. 3



____________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________
Determinazione AREA TECNICA n.180 del 29-08-2019 COMUNE DI PIZZOLI  - Pag. 4


